BAA

       ОБ ОРГАНИЗАЦИИ СЕРВИСНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РЕСПУБЛИКАНСКИМ
            УПРАВЛЕНИЕМ АВААЦИИ И ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                           ПРАВИТЕЛЬСТВО
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                           29 мая 1992 г.
                                N 70

                            (САМР 92-6)

     В    целях   совершенствования   организации   производственной
деятельности   гражданской   авиации  по  улучшению  и  упорядочению
сервисного   обслуживания   пассажиров   и  клиентуры  Правительство
Приднестровской Молдавской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.   Главным   органам,   опеределяющим  порядок  осуществления
воздушных   перевозок,   выполнения  авиационных  работ  в  народном
хозяйстве и организации авиасервисных услуг является Республиканское
Управление авиации и воздушного транспорта, на которое возложить:
     1.1.  Право  организации  единой  системы  воздушных перевозок,
авиасервисных услуг и применения авиации в народном хозяйстве.
     1.2.  Подготовку и дачу заключений о целесообразности и порядке
использования  аэродромов и посадочных площадок авиакомпании, малыми
предприятиями,  другими структурными образованиями и частными лицами
как  эксплуатирующими летательные аппараты, так и использующие их на
договорной основе.
     1.3.   Выдачу   разрешений   на  создание  системы  авиасервиса
авиакомпаниям,     малыми    предприятиями,    другим    структурным
образованиям, а также на оказание ими различных услуг.
     1.4. Разработку от развитие системы агенств воздушных перевозок
на территории Приднестровской Молдавской Республики.
     2.   Считать   утратившим   силу   Постановление  Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 24 апреля 1992 года N 48.
     3. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 июня 1992 года.

ПРЕЗИДЕНТ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ                      И.СМИРНОВ